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 Dados do Veículo de placa MBO1617 Em 04/09/2023 11:43:31

Autorização de Estampagem
Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.

Listagem de Débitos
Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2022 505.883.179 30/09/2022 142,69 0,00 0,00 142,69
IPVA (Cota Unica) 2022 505.883.180 01/08/2022 197,92 39,58 27,13 264,63
Licenciamento Anual 2023 554.540.916 02/10/2023 142,69 0,00 0,00 142,69
IPVA (Cota Unica) 2023 554.540.917 31/07/2023 206,30 21,66 4,31 232,27

Total dos Débitos R$ 782,28
Taxas Detran
285,38

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
496,90

Multas
0,00

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa
Nenhuma Notificação de IPVA para este veículo.

Histórico de Infrações Notificadas
Num.Auto Descrição Local/Complemento
BLUMENA-008034-55777065A-5541-0

Justificada
ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT
Em BLUMENAU no dia 20/06/2005 às 15h11min RUA CURT HERING, 80

BLUMENA-008034-54554893B-5550-0
Justificada

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em BLUMENAU no dia 24/02/2006 às 15h03min RUA PRES. JOHN KENNEDY, C.E.F.

JOINVIL-008806-JV00077514-6076-0
Em aberto

TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO POLICIAL
Em JOINVILLE no dia 24/08/2023 às 14h47min CARLOS BENAK, 27

JOINVIL-008806-JV00077515-6599-2
Em aberto

COND VEÍCULO REGISTRADO Q NAO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
Em JOINVILLE no dia 24/08/2023 às 14h47min CARLOS BENAK, 27

Infrações em Autuação
Número Auto Descrição Local/Complemento
JOINVIL-008806-JV00077514-6076-0 R$ 293,47

        Em aberto (Limite para defesa em 30/10/2023)
TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO POLICIAL
Em JOINVILLE no dia 24/08/2023 às 14h47min CARLOS BENAK, 27

JOINVIL-008806-JV00077515-6599-2 R$ 293,47
        Em aberto (Limite para defesa em 30/10/2023)

COND VEÍCULO REGISTRADO Q NAO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
Em JOINVILLE no dia 24/08/2023 às 14h47min CARLOS BENAK, 27

Listagem de Multas
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Último Processo
Processo
01286131/2019

Interessado
420******15

Início em
05/12/2019 às 09h08min

Situação
Encerrado

Final em
20/12/2019 às 10h16min

Serviço Execução em
Transferência de Domicílio Em 05/12/2019 às 09h08min
Transferência de Propriedade Em 05/12/2019 às 09h08min
Geração de guia de pagamento Em 05/12/2019 às 09h08min
Auditoria Em 20/12/2019 às 10h16min
Emissão CRV(1ª via) Em 20/12/2019 às 13h37min

Recurso de Infração
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do Processo
Defesa Autuação
306489066/2006
Em 04/04/2006 requerido pelo Proprietário

BLUMENAU-008034-54554893B-5550-0
 
 

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em BLUMENAU no dia 24/02/2006 às 15h03min
RUA PRES. JOHN KENNEDY, C.E.F.

Deferido/Advertido em 16/05/2006
 

Defesa Autuação
198030053/2005
Em 27/07/2005 requerido pelo Proprietário

BLUMENAU-008034-55777065A-5541-0
 
 

ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT
Em BLUMENAU no dia 20/06/2005 às 15h11min
RUA CURT HERING, 80

Deferido/Advertido em 11/08/2005
 

Editais de Notificação CEDO
Nenhum edital de notificação CEDO para este veículo.

Placa
MBO1617

Renavam
743835948

Placa Anterior
MBO1617/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
152440 - FIAT/BRAVA HGT(Nacional)

Fabricação/Modelo
2000/2001

Combustível
2-Gasolina

Cor
5-CINZA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
E****** J*** D* S****

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
M***** H*****

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
18/11/2019

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
JUDICIAL

https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=505883179&ctrl=952545360
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=505883180&ctrl=952545367
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=554540916&ctrl=132908303
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=554540917&ctrl=132908302
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=8034&auto=55777065A%20&codigoInfracao=5541&Desdobramento=0&idAutoInfracao=3229960&placa=MBO1617&renavam=743835948
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=8034&auto=54554893B%20&codigoInfracao=5550&Desdobramento=0&idAutoInfracao=264995&placa=MBO1617&renavam=743835948
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=8806&auto=JV00077514&codigoInfracao=6076&Desdobramento=0&idAutoInfracao=58400246&placa=MBO1617&renavam=743835948
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/Auto.asp?OrgaoAutuador=8806&auto=JV00077515&codigoInfracao=6599&Desdobramento=2&idAutoInfracao=58400247&placa=MBO1617&renavam=743835948
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/auto.asp?OrgaoAutuador=8806&auto=JV00077514&codigoInfracao=6076&Desdobramento=0&idAutoInfracao=58400246&placa=MBO1617&renavam=743835948
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedAsp/auto.asp?OrgaoAutuador=8806&auto=JV00077515&codigoInfracao=6599&Desdobramento=2&idAutoInfracao=58400247&placa=MBO1617&renavam=743835948

